
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC THỌ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đức Thọ, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh Danh mục tài liệu chuyên ngành phục vụ kỳ xét tuyển  

viên chức hành chính giáo dục năm học 2024-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Thực hiện Văn bản số 1785/SNV-CCVC, ngày 30/8/2024 của Sở Nội vụ 

hướng dẫn tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2024-2025. 

Theo đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2024-

2025 huyện  Đức Thọ sau khi có sự thống nhất của các Phòng, ngành liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu chuyên ngành phục vụ kỳ xét tuyển 

viên chức hành chính giáo dục năm học 2024 -2025 (có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Giao Phòng Nội vụ và Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức giáo dục 

năm học 2024 -2025  căn cứ nội dung Danh mục tài liệu xét tuyển viên chức được 

phê duyệt kèm theo Quyết định này thông báo công khai và gửi đến các thí sinh 

có tên trong danh sách đăng ký dự tuyển viên chức hành chính giáo dục năm học 

2024 - 2025 thuộc huyện Đức Thọ được phê duyệt.  

- Giao ban đề thi căn cứ chức năng nhiệm vụ để thực hiện các nội dung tham 

mưu Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng theo quy định hiện hành. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. 

Hội đồng tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2024-2025 theo Quyết định số 

2186/QĐ-UBND ngày 12/11/2024; Trưởng phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo; 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận:                 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Sở Nội vụ (B/cáo); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Trung tâm VH-TT (thông báo); 

- Lưu: VT;HĐTD.                                                                                
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



DANH MỤC 

Tài liệu xét tuyển viên chức hành chính giáo dục năm học 2024 - 2025 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    /12/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện) 

* Các tài liệu cơ bản dùng chung gồm: 

- Luật cán bộ, công chức luật viên chức sửa đổi 2019; 

- Luật Thi đua – Khen thưởng số 06/2022/QH 15; 

- Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều luật thi đua, khen thưởng; 

- Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ 

luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định 73/2023/NĐ-CP sữa đổi,bổ sung 

một số điều Nghị định 112/2020/NĐ-CP về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên 

chức; 

Ngoài ra viên chức tham dự chuyên ngành cần nghiên cứu các tài liệu quy 

định như sau: 

a. Danh mục Tài liệu về vị trí Văn thư 

1. Luật lưu trữ số 01/2011/QH13. 

2. Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn 

thư. 

3. Thông tư số 07/2019/TT-BNV ngày 01/6/2019 của Bộ Nội vụ quy định về 

chế độ báo cáo thống kê và quản lý hồ sơ viên chức. 

4. Thông tư 09/2011/TT-BNV ngày 03/6/2011 quy định về thời hạn bảo 

quản hồ sơ, tài liệu hình thành phổ biến trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức. 

5. Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

ban hành Quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối 

với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành 

văn thư. 

b. Danh mục Tài liệu về vị trí Thư viện 

1. Luật Thư viện số 46/2019/QH14; 

2. Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18/8/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Thư viện; 

3. Thông tư số 02/2022/TT BVHTTDL ngày 01/7/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành thư viện; 

4. Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non 

và phổ thông. 


		2024-12-10T08:21:43+0700


		2024-12-10T09:46:02+0700


		2024-12-10T09:46:21+0700


		2024-12-10T09:46:23+0700




